[bookmark: _GoBack]
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Совета депутатов
Металлургического района
от 30.11.2016 № 22/5

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
от «__» ___________ 2016 года			                                                        № __/__

О внесении изменений в Устав Металлургического района города Челябинска

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»

Совет депутатов Металлургического района
Р Е Ш А Е Т:

1.	Внести в Устав Металлургического района города Челябинска следующие изменения (приложение).

2.	Поручить Главе Металлургического района Петрову Д.В.:
1) представить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Челябинской области;
2) в течение семи дней со дня поступления настоящего решения из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Челябинской области официально опубликовать решение;
3) в течение десяти дней со дня официального опубликования настоящего решения направить в регистрирующий орган сведения об источнике и дате официального опубликования.

3. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на Главу Металлургического района Петрова Д.В., Председателя Совета депутатов Металлургического района Мацко Д.Н.

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Совета депутатов
Металлургического района                                                                                        Д.Н. Мацко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов
Металлургического района
от ____________ №____
ПРОЕКТ
ПРОЕКТ

ИЗМЕНЕНИЯ
В УСТАВ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО РАЙОНА
ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

1. В статье 23 Устава:
Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Депутат Совета депутатов Металлургического района представляет интересы своих избирателей и всего населения Металлургического района, осуществляет деятельность в соответствии со своей предвыборной программой и убеждениями, руководствуется действующим законодательством, отчитывается о своей деятельности перед избирателями не реже одного раза в год.».

2. В статье 27 Устава:
Подпункт 5) пункта 3 изложить в следующей редакции:
«5) ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности) Главе Металлургического района в связи с прекращением его полномочий (в том числе досрочно). Такая доплата устанавливается только в отношении лиц, осуществлявших полномочия Главы Металлургического района на постоянной основе и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность, и не осуществляется в случае прекращения полномочий указанных лиц по основаниям, предусмотренным пунктами 2.1, 3, 6-9 части 6, частью 6.1 статьи 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».

Председатель Совета депутатов
Металлургического района                                                       		               Д. Н. Мацко

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Совета депутатов
Металлургического района
от 30.11.2016 № 22/5

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА
ПО ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ
РЕШЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО РАЙОНА
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА».

Председатель Оргкомитета:
Мацко Денис Николаевич, Председатель Совета депутатов Металлургического района;

Заместитель председателя Оргкомитета:
Петров Дмитрий Викторович, Глава Металлургического района;

Секретарь Оргкомитета:
Ермоленко Денис Алексеевич, начальник организационно-правового отдела Администрации Металлургического района:

Члены Оргкомитета:
Казанин Александр Иванович, Первый заместитель Главы Металлургического района;

Бородовских А. И., Первый заместитель Председателя Совета депутатов Металлургического района;

Носачев Дмитрий Григорьевич, депутат по Металлургическому избирательному округу №1;

Панов Юрий Юрьевич, депутат по Металлургическому избирательному округу №5;

Микрюкова О. Г., начальник организационно-правового отдела Совета депутатов Металлургического района.

Председатель Совета депутатов
Металлургического района 								Д.Н. Мацко

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к решению Совета депутатов
Металлургического района
от 30.11.2016 № 22/5

ПОРЯДОК УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ГРАЖДАН ПО  ПРОЕКТУ
 РЕШЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО РАЙОНА
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО РАЙОНА
ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА».

1. Предложения граждан по проекту решения Совета депутатов Металлургического района «О внесении изменений в Устав Металлургического района города Челябинска» принимаются со дня опубликования (обнародования) проекта решения в одном из средств массовой информации.

2. Предложения граждан по проекту решения подаются в письменной форме с указанием контактной информации (фамилия, имя, отчество, место жительства, телефон, место работы или учебы) в организационно-правовой отдел Совета депутатов Металлургического района (г. Челябинск, ул. Богдана Хмельницкого, д. 6 , каб. №36), где регистрируются и передаются на рассмотрение Оргкомитету по проведению публичных слушаний  по проекту решения Совета депутатов Металлургического района «О внесении изменений в Устав Металлургического района города Челябинска».
	Предложения должны касаться исключительно вопроса публичных слушаний, соответствовать законодательству и муниципальным правовым актам Металлургического района, содержать мотивированное обоснование.

3. Граждане, имеющие предложения по вопросу публичных слушаний, направляют свои предложения в письменной форме в срок не позднее 5 рабочих дней до дня проведения публичных слушаний.

4. Поступившие предложения систематизируются и представляются участникам публичных слушаний в составе материалов публичных слушаний.

Председатель Совета депутатов                                                                                Металлургического района           	                                                                                  Д. Н. Мацко

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к решению Совета депутатов
Металлургического района
от 30.11.2016 № 22/5

ПОРЯДОК УЧАСТИЯ ГРАЖДАН
В ОБСУЖДЕНИИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО РАЙОНА «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА»

1. Граждане извещаются через средства массовой  информации о проведении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Металлургического района «О внесении изменений в Устав Металлургического района города Челябинска ».

2. Граждане, желающие выступить с предложениями на публичных слушаниях, направляют заявку на выступление на публичных слушаниях в срок не позднее 5 рабочих дней до дня проведения публичных слушаний. Заявки на выступление подаются в письменной форме в организационно-правовой отдел Совета депутатов Металлургического района (г. Челябинск, ул. Богдана Хмельницкого, д. 6, кабинет 36). В заявке на выступление должны быть указаны фамилия, имя, отчество и контактная информация гражданина, желающего выступить.
	Предложения должны касаться исключительно вопроса публичных слушаний, соответствовать законодательству и муниципальным правовым актам Металлургического района, содержать мотивированное обоснование.

3. Граждане, желающие принять участие в публичных слушаниях, регистрируются и допускаются в помещение, являющееся местом проведения публичных слушаний, по предъявлению документа, удостоверяющего личность.

4. Регистрация участников публичных слушаний проводится в день проведения публичных слушаний и заканчивается в момент начала проведения публичных слушаний.

5. По итогам проведения публичных слушаний принимается итоговый документ, включающий мотивированное обоснование принятых решений.
Итоговый документ принимается путем прямого открытого голосования и подписывается председательствующим на публичных слушаниях и членами секретариата публичных слушаний.

Председатель Совета депутатов                                                                                Металлургического района           	                                                                                  Д. Н. Мацко